Sociedade Beneficente Espiritualista – R$ 218.000,00

P A R E C E R

Através  do  projeto  de  lei  n.º  143/2012,  o  Executivo  Municipal  busca 
autorização legislativa para repassar, mediante Termo para cobertura de “déficit de 
médio prazo”, recursos no valor de R$218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais) à 
Sociedade Beneficente Espiritualista, conforme Plano de Aplicação apresentado pela 
entidade. O recurso será utilizado no pagamento do 13º salário aos funcionários da 
entidade. A fim de atender tal despesa, será aberto crédito especial no orçamento